ПРОЕКТ от 19.02.2018
РЕШЕНИЕ

Совета сельского поселения Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан от 26.04.2016  № 60  «Об утверждении Положения об оплате труда и материальном стимулировании работников, занимающих должности и профессии, не отнесенные к  муниципальным должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан»

В соответствии с Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 19.01.2018 № 23 «О повышении оплаты труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности государственных органов Республики Башкортостан,  а также отдельных государственных учреждений Республики Башкортостан», Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 26.01.2018 № 30 «Об индексации нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республике Башкортостан», Уставом сельского поселения Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан р е ш и л:

          Внести в приложение к решению Совета сельского поселения Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан от 26.04.2016 № 60 «Об утверждении Положения об оплате труда и материальном стимулировании работников, занимающих должности и профессии, не отнесенные к  муниципальным должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан»   следующие изменения и дополнения:

1.Приложение № 1  к Положению об оплате труда работников, занимающим должности и профессии, не отнесенные к  должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения Бишкаинский сельсовет изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.
         2.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

  3.Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Бишкаинский сельсовет и разместить на официальном сайте сельского поселения.

Председатель Совета  сельского поселения

Бишкаинский сельсовет                                                               В.А. Евстафьев

с.Бишкаин

Приложение № 1
к решению Совета сельского поселения Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан
от
Размеры

должностных окладов (тарифных ставок) работников, занимающих

должности и профессии, не отнесенные к муниципальным должностям и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан
	№

п/п
	Наименование профессий
	Должностной оклад (тарифные ставки), руб.

	1
	Водитель 5 разряда
	2568

	2
	Водитель 6 разряда
	2884

	3
	Водитель 7 разряда
	3165

	4
	Водитель 8 разряда
	3511

	5
	Сторож    (охранник – дворник)
	2181

	6
	Уборщик служебных помещений
	2181

	7
	Заведующий машинописным бюро
	3632

Примечание:

· к 5 разряду относится выполнение работ по управлению автомобилями всех типов;

· к 6 разряду относится выполнение работ по управлению автомобилями грузоподъемностью до 3 тонн;

· к 7 разряду относится выполнение работ по управлению грузовыми автомобилями грузоподъемностью свыше 3 до 10 тонн, автобусами габаритной длиной до 12 метров;

· к 8 разряду относится выполнение работ по управлению грузовыми автомобилями грузоподъемностью свыше 10 до 40 тонн, автобусами габаритной длиной свыше 12 до 15 метров;

· при работе на двух-трех типах автомобилей (легковом, грузовом, автобусе и т.п.), а также при выполнении всего комплекса работ по ремонту и техническому обслуживанию управляемого автомобиля в случае отсутствия специализированной службы технического обслуживания автомобилей тарифные ставки водителям повышаются на один разряд.